„Summe Eigenkapital“ der Konzernbilanz des ungeprüften Konzern-

zwischenabschlusses der DEMIRE bzw. der Position „Eigenkapital,

gesamt“ des Konzernzwischenabschlusses der Fair Value REIT-AG

jeweils zum 30. September 2015 (IFRS). Dabei wird für Zwecke der

Darstellung der wertmäßigen Verwässerung ausschließlich das den

Anteilseignern des Mutterunternehmens zurechenbare Eigenkapital

berücksichtigt. Anteile der nicht beherrschenden Anteilseigner blei-

ben dabei dementsprechend unberücksichtigt.

Der Buchwert des Eigenkapitals der Fair Value REIT-AG wurde dem

Zwischenbericht 1. - 3. Quartal 2015 der Fair Value REIT-AG zum

30. September 2015 entnommen. Die Gesellschaft hat keine Due

Diligence bei der Fair Value REIT-AG durchgeführt und sich dem-

gemäß hinsichtlich der Angaben bezogen auf die Fair Value REIT-

AG ausschließlich auf öffentlich verfügbare Informationen gestützt.

- 44 -

Verwässerung ohne Berücksichtigung von ausstehenden Wandlungs- bzw. Optionsrechten

 Fair Value

REIT-AG

DEMIRE DEMIRE weiter an-

gepasst um Effekte

aus dem Zugang des

T6-Portfolios 1)

Vor dem Umtauschangebot

Buchwert des Eigenkapitals (Nettobuchwert) nach IFRS zum 30.

September 2015 (in TEUR) 118.5272) 117.6303)

149.608

Nach Abzug der Anteile der nicht beherrschenden Anteilseigner

zum 30. September 2015 (in TEUR) 118.5272) 110.9063) 142.884

Anzahl ausgegebener Aktien 14.110.323 27.364.529 27.364.529

Anteiliger Buchwert des Eigenkapitals (Nettobuchwert) je Aktie

(in EUR)  8,40 4,05 5,22

Nach Vollzug des Umtauschangebots (Annahmequote 77,70 %)

Erhöhung des Buchwerts des Eigenkapitals (Nettobuchwert) der

DEMIRE infolge der Kapitalerhöhung gegen Sacheinlagen (in TEUR)

(entspricht 77,70 % des Eigenkapitals der Fair Value REIT-AG) auf

der Basis des Eigenkapitals zum 30. September 2015 2) 92.097 92.097

Buchwert des Eigenkapitals der DEMIRE (Nettobuchwert) (in

TEUR) (ohne nicht beherrschende Anteilseigner) erhöht um 77,70 %

des Eigenkapitals der Fair Value REIT-AG  203.003 234.981

Anzahl der Aktien nach Durchführung der Kapitalerhöhung

gegen Sacheinlagen

Anzahl der DEMIRE-Angebotsaktien nach Durchführung der Sach-

kapitalerhöhung 21.927.756 21.927.756

Anzahl der ausgegebenen DEMIRE-Aktien insgesamt nach Durch-

führung der Sachkapitalerhöhung  49.292.285 49.292.285

Anteiliger Buchwert des Eigenkapitals von DEMIRE je DEMI-

RE-Aktie nach Durchführung der Sachkapitalerhöhung

Auf je eine DEMIRE-Aktie entfallender anteiliger Buchwert des

Eigenkapitals (Nettobuchwert) nach Durchführung der Sachkapital-

erhöhung (in EUR) 4,12 4,77

Veränderung des anteiligen Buchwerts des Eigenkapitals (Netto-

buchwert) je DEMIRE-Aktie (in EUR) 0,07 -0,45

Veränderung des anteiligen Buchwerts des Eigenkapitals (Netto-

buchwert) je DEMIRE-Aktie in Prozent 1,61% -8,70%

Verwässerung der Beteiligungsquote von DEMIRE-Aktionären in

Prozent 44,49% 44,49%

Anteiliger Buchwert des Anteils der Fair Value-Aktionäre, die

das Umtauschangebot angenommen haben, (Nettobuchwert) je

Aktie nach Vollzug des Umtauschangebots

Auf je eine angebotene DEMIRE-Aktie entfallender Buchwert (Net-

tobuchwert) der Fair Value REIT-AG vor dem Tausch (in EUR)  4,20

Auf je eine angebotene DEMIRE-Aktie entfallender Buchwert (Net-

tobuchwert) der DEMIRE nach dem Tausch (in EUR) 4,12 4,77

Veränderung des anteiligen Buchwerts (Nettobuchwert) der Fair

Value-Aktionäre, die das Umtauschangebot angenommen haben, je

DEMIRE-Aktie (in EUR) -0,08 0,57

Veränderung des anteiligen Buchwerts (Nettobuchwert) der Fair

Value-Aktionäre, die das Umtauschangebot angenommen haben, je

DEMIRE-Aktie in Prozent -1,94% 15,01%

- 45 -

Beteiligungsquote der Fair Value-Aktionäre in Prozent 44,49% 44,49%

1) Angepasst um die die Erhöhung des Nettobuchwerts des Eigenkapitals unter der Annahme, dass der Erwerb des T6-

Portfolios bereits zum 30. September 2015 vollzogen gewesen wäre mit einer angenommenen Erhöhung des Buchwerts

des Eigenkapitals der DEMIRE in Höhe von insgesamt TEUR 31.978.

2) Dieser Betrag beruht auf dem öffentlich zugänglichen Zwischenbericht 1. - 3. Quartal 2015 der Fair Value REIT-AG zum

30. September 2015.

3) Dieser Betrag beruht auf dem IFRS Konzernzwischenabschluss der DEMIRE zum 30. September 2015.

Verwässerung unter Berücksichtigung ausstehender Wandlungs- und Optionsrechten

 Fair Value

REIT-AG

DEMIRE DEMIRE weiter ange-

passt um Effekte aus

dem Zugang des T6-

Portfolios 1)

Vor dem Umtauschangebot

Buchwert des Eigenkapitals (Nettobuchwert) nach IFRS zum 30. Sep-

tember 2015 (in TEUR) 118.5272) 117.6303) 149.608

Nach Abzug der Anteile der nicht beherrschenden Anteilseigner zum

30. September 2015 (in TEUR) 118.5272) 110.9063) 142.884

Anteiliger Buchwert des Eigenkapitals (Nettobuchwert) je Aktie (in

EUR) 8,40 4,05
5,22

Anpassung der Buchwerte des Eigenkapitals bei Ausübung der Opti-

onsrechte (in TEUR) 4) 8.292 14.847
14.847

Angepasste Buchwerte nach Ausübung der Optionsrechte 4) (ohne

Anteile Dritter)

126.819

125.753
157.731

Anteiliger Buchwert des Eigenkapitals (Nettobuchwert) je Aktie (in

EUR) nach Ausübung aller Optionsrechte 8,25 3,00
3,76

Nach Vollzug des Umtauschangebots (Annahmequote von 77,70 %)

Erhöhung des Buchwerts des Eigenkapitals (Nettobuchwert) der DEMI-

RE infolge der ordentlichen Kapitalerhöhung gegen Sacheinlagen (in

TEUR) (abzüglich nicht beherrschende Anteilseigner) nach Vollzug des

Angebots bei einer Annahmequote von 77,70 %  98.540 98.540

Buchwert des Eigenkapitals der DEMIRE (Nettobuchwert) (in TEUR)

(ohne nicht beherrschende Anteilseigner) nach Anpassungen bei Aus-

übung aller Wandlungs- bzw. Optionsrechte der DEMIRE  224.293 256.271

Berechnung der Anzahl auszugebender Angebotsaktien der DEMI-

RE (Annahmequote von 77,70 %) auf verwässerter Basis
Anzahl der ausgegebenen Aktien zum 30. September 2015 14.110.323 27.364.529 27.364.529

Anzahl der DEMIRE-Angebotsaktien bei unterstellter vorheriger

Wandlung der Optionsrechte auf Fair Value-Aktien und einer Annah-

mequote von 77,70 % auch im Hinblick auf diese Fair-Value Ak-

tien(77,70 % von 1.260.039 Fair Value-Aktien) 23.885.886 23.885.886

Anzahl der ausgegebenen DEMIRE-Aktien nach Vollzug des Um-

tauschangebots insgesamt6)

51.250.415 51.250.415

Erhöhung der Anzahl der Aktien nach Ausübung der Optionsrechte 5) 6) 1.260.039 14.621.700 14.621.700

Gesamtanzahl nach Durchführung der Kapitalerhöhung und Ausübung

der Wandlungs- und Optionsrechte6)

15.370.362

65.872.115

65.872.115

Anteiliger Buchwert des Eigenkapitals von DEMIRE je DEMIRE-

Aktie nach Vollzug des Umtauschangebots auf verwässerter Basis 5)

- 46 -

6)

Auf je eine DEMIRE-Aktie entfallender anteiliger Buchwert des Ei-

genkapitals (Nettobuchwert) nach Vollzug des Umtauschangebots (in

EUR)6) 3,40 3,89

Veränderung des anteiligen Buchwerts des Eigenkapitals (Nettobuch-

wert) je DEMIRE-Aktie (in EUR) 6) 0,40 0,13

Veränderung des anteiligen Buchwerts des Eigenkapitals (Nettobuch-

wert) je DEMIRE-Aktie in Prozent6) 13,68% 3,56%

Verwässerung der Beteiligungsquote von DEMIRE-Aktionären in Pro-

zent6) 36,26% 36,26%

Anteiliger Buchwert des Anteils der Fair Value-Aktionäre, die das

Umtauschangebot angenommen haben (Nettobuchwert) je Aktie

nach Vollzug des Umtauschangebots

Auf je eine angebotene DEMIRE-Aktie entfallender Buchwert (Netto-

buchwert) der Fair Value REIT-AG vor Tausch (in EUR) 4,13

Veränderung des anteiligen Buchwerts (Nettobuchwert) der Fair Value-

Aktionäre, die das Umtauschangebot angenommen haben, je DEMIRE-

Aktie (in EUR) 6) -0,73 -0,24

Veränderung des anteiligen Buchwerts (Nettobuchwert) der Fair Va-

lue-Aktionäre, die das Umtauschangebot angenommen haben, je DE-

MIRE-Aktie in Prozent6) -17,46% -5,70%

[…]

Zeitpunkt tatsächlich veräußert wird und ein Gewinn aufgrund der positiven Differenz zwischen An-

schaffungskosten bzw. steuerlichem Buchwert und Kaufpreis realisiert wird. Dabei wird unterstellt,

dass der Kaufpreis dem Fair Value (Marktwert) der Immobilie entspricht. Da bei Bestandshaltern der

Verkauf der langfristig gehaltenen Immobilien nicht vorgesehen ist und diese daher auch als Finanzin-

- 138 -

vestitionen in der IFRS Konzernbilanz ausgewiesen sind, bleiben diese latenten Steuern anders als bei

der Rechnungslegung nach IFRS bei der Berechnung des EPRA NAV unberücksichtigt. In den fol-

genden Übersichten sind die latenten Steuern, ausgehend von den Konzernzwischenabschlüssen zum

30. September 2015 nach IFRS, berücksichtigt.

Da die Fair Value REIT-AG aufgrund ihres REIT-Status von der Körperschafts- und Gewerbesteuer

befreit ist, weist diese keine latenten Steuern für ihre als Finanzinvestitionen gehaltenen Immobilien

aus.

6.10 Verwässerung ohne Berücksichtigung von ausstehenden Wandlungs- bzw. Options-

rechten

 Fair Value
REIT-AG

DEMIRE DEMIRE weiter an-
gepasst um Effekte

aus dem Zugang des
T6-Portfolios 1)

Vor dem Umtauschangebot
Buchwert des Eigenkapitals (Nettobuchwert) nach IFRS zum 30.
September 2015 (in TEUR) 118.5272) 117.6303) 149.608
Nach Abzug der Anteile der nicht beherrschenden Anteilseigner
zum 30. September 2015 (in TEUR) 118.5272) 110.9063) 142.884
Anzahl ausgegebener Aktien 14.110.323 27.364.529 27.364.529
Anteiliger Buchwert des Eigenkapitals (Nettobuchwert) je Aktie
(in EUR)  8,40 4,05 5,22
Nach Vollzug des Umtauschangebots (Annahmequote 77,70 %)

Erhöhung des Buchwerts des Eigenkapitals (Nettobuchwert) der
DEMIRE infolge der Kapitalerhöhung gegen Sacheinlagen (in TEUR)
(entspricht 77,70 % des Eigenkapitals der Fair Value REIT-AG) auf
der Basis des Eigenkapitals zum 30. September 2015 2) 92.097 92.097

Buchwert des Eigenkapitals der DEMIRE (Nettobuchwert) (in
TEUR) (ohne nicht beherrschende Anteilseigner) erhöht um
77,70 % des Eigenkapitals der Fair Value REIT-AG  203.003 234.981
Anzahl der Aktien nach Durchführung der Kapitalerhöhung
gegen Sacheinlagen
Anzahl der DEMIRE-Angebotsaktien nach Durchführung der Sach-
kapitalerhöhung

21.927.756

21.927.756

Anzahl der ausgegebenen DEMIRE-Aktien insgesamt nach Durch-
führung der Sachkapitalerhöhung 49.292. 285 49.292.285
Anteiliger Buchwert des Eigenkapitals von DEMIRE je DEMI-
RE-Aktie nach Durchführung der Sachkapitalerhöhung
Auf je eine DEMIRE-Aktie entfallender anteiliger Buchwert des
Eigenkapitals (Nettobuchwert) nach Durchführung der Sachkapital-
erhöhung (in EUR)

4,12

4,77

Veränderung des anteiligen Buchwerts des Eigenkapitals (Netto-
buchwert) je DEMIRE-Aktie (in EUR) 0,07 -0,45
Veränderung des anteiligen Buchwerts des Eigenkapitals (Netto-
buchwert) je DEMIRE-Aktie in Prozent 1,61% -8,70%
Verwässerung der Beteiligungsquote von DEMIRE-Aktionären in
Prozent 44,49% 44,49%
Anteiliger Buchwert des Anteils der Fair Value-Aktionäre, die
das Umtauschangebot angenommen haben, (Nettobuchwert) je
Aktie nach Vollzug des Umtauschangebots
Auf je eine angebotene DEMIRE-Aktie entfallender Buchwert (Net-
tobuchwert) der Fair Value REIT-AG vor dem Tausch (in EUR)  4,20

- 139 -

Auf je eine angebotene DEMIRE-Aktie entfallender Buchwert (Net-
tobuchwert) der DEMIRE nach dem Tausch (in EUR) 4,12 4,77
Veränderung des anteiligen Buchwerts (Nettobuchwert) der Fair
Value-Aktionäre, die das Umtauschangebot angenommen haben, je
DEMIRE-Aktie (in EUR) -0,08 0,57
Veränderung des anteiligen Buchwerts (Nettobuchwert) der Fair
Value-Aktionäre, die das Umtauschangebot angenommen haben, je
DEMIRE-Aktie in Prozent -1,94% 15,01%
Beteiligungsquote der Fair Value-Aktionäre in Prozent 44,49% 44,49%

1) Angepasst um die die Erhöhung des Nettobuchwerts des Eigenkapitals unter der Annahme, dass der Erwerb des T6-
Portfolios bereits zum 30. September 2015 vollzogen gewesen wäre mit einer angenommenen Erhöhung des Buch-
werts des Eigenkapitals der DEMIRE in Höhe von insgesamt TEUR 31.978.

2) Dieser Betrag beruht auf dem öffentlich zugänglichen Zwischenbericht 1. - 3. Quartal 2015 der Fair Value REIT-AG
zum 30. September 2015.

3) Dieser Betrag beruht auf dem IFRS Konzernzwischenabschluss der DEMIRE zum 30. September 2015.

6.11 Verwässerung unter Berücksichtigung ausstehender Wandlungs- bzw. Optionsrechte

 Fair Value
REIT-AG

DEMIRE DEMIRE weiter an-
gepasst um Effekte

aus dem Zugang des
T6-Portfolios 1)

Vor dem Umtauschangebot
Buchwert des Eigenkapitals (Nettobuchwert) nach IFRS zum 30.
September 2015 (in TEUR) 118.5272) 117.6303) 149.608
Nach Abzug der Anteile der nicht beherrschenden Anteilseigner
zum 30. September 2015 (in TEUR) 118.5272) 110.9063) 142.884
Anteiliger Buchwert des Eigenkapitals (Nettobuchwert) je Aktie
(in EUR) 8,40 4,05 5,22
Anpassung der Buchwerte des Eigenkapitals bei Ausübung der
Optionsrechte (in TEUR) 4) 8.292 14.847 14.847
Angepasste Buchwerte nach Ausübung der Optionsrechte 4) (ohne
Anteile Dritter)

126.819
125.753 157.731

Anteiliger Buchwert des Eigenkapitals (Nettobuchwert) je Aktie
(in EUR) nach Ausübung aller Optionsrechte 8,25 3,00 3,76
Nach Vollzug des Umtauschangebots (Annahmequote von
77,70 %)

Erhöhung des Buchwerts des Eigenkapitals (Nettobuchwert) der
DEMIRE infolge der ordentlichen Kapitalerhöhung gegen Sacheinla-
gen (in TEUR) (abzüglich nicht beherrschende Anteilseigner) nach
Vollzug des Angebots bei einer Annahmequote von 77,70 %  98.540 98.540

Buchwert des Eigenkapitals der DEMIRE (Nettobuchwert) (in
TEUR) (ohne nicht beherrschende Anteilseigner) nach Anpassun-
gen bei Ausübung aller Wandlungs- bzw. Optionsrechte der DE-
MIRE  224.293 256.271

Berechnung der Anzahl auszugebender Angebotsaktien der DE-
MIRE (Annahmequote von 77,70 %) auf verwässerter Basis

Anzahl der ausgegebenen Aktien zum 30. September 2015 14.110.323 27.364.529 27.364.529
Anzahl der DEMIRE-Angebotsaktien bei unterstellter vorheriger
Wandlung der Optionsrechte auf Fair Value-Aktien und einer An-
nahmequote von 77,70 % auch im Hinblick auf diese Fair-Value
Aktien(77,70 % von 1.260.039 Fair Value-Aktien) 23.885.886 23.885.886
Anzahl der ausgegebenen DEMIRE-Aktien nach Vollzug des Um-
tauschangebots insgesamt6)

51.250.415 51.250.415
Erhöhung der Anzahl der Aktien nach Ausübung der Optionsrechte
5) 6) 1.260.039 14.621.700 14.621.700
Gesamtanzahl nach Durchführung der Kapitalerhöhung und Aus-
übung der Wandlungs- und Optionsrechte6) 15.370.362 65.872.115 65.872.115

- 140 -

Anteiliger Buchwert des Eigenkapitals von DEMIRE je DEMI-
RE-Aktie nach Vollzug des Umtauschangebots auf verwässerter
Basis 5) 6)
Auf je eine DEMIRE-Aktie entfallender anteiliger Buchwert des
Eigenkapitals (Nettobuchwert) nach Vollzug des Umtauschangebots
(in EUR)6) 3,40 3,89
Veränderung des anteiligen Buchwerts des Eigenkapitals (Netto-
buchwert) je DEMIRE-Aktie (in EUR) 6) 0,40 0,13
Veränderung des anteiligen Buchwerts des Eigenkapitals (Netto-
buchwert) je DEMIRE-Aktie in Prozent6) 13,68% 3,56%
Verwässerung der Beteiligungsquote von DEMIRE-Aktionären in
Prozent6) 36,26% 36,26%
Anteiliger Buchwert des Anteils der Fair Value-Aktionäre, die
das Umtauschangebot angenommen haben (Nettobuchwert) je
Aktie nach Vollzug des Umtauschangebots
Auf je eine angebotene DEMIRE-Aktie entfallender Buchwert
(Nettobuchwert) der Fair Value REIT-AG vor Tausch (in EUR) 4,13
Veränderung des anteiligen Buchwerts (Nettobuchwert) der Fair
Value-Aktionäre, die das Umtauschangebot angenommen haben, je
DEMIRE-Aktie (in EUR) 6) -0,73 -0,24
Veränderung des anteiligen Buchwerts (Nettobuchwert) der Fair
Value-Aktionäre, die das Umtauschangebot angenommen haben,
je DEMIRE-Aktie in Prozent6) -17,46% -5,70%